
Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум»

(КГБ ПОУ НПГТ)

П Р И К А З
06.03.2023 № 72-осн

г. Николаевск-на-Амуре
'  . \

Об утверждении программ вступительных испытаний по специальностям
44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах на 
2023/2024 учебный год

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 
2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования» (с изм. от 20 октября 2022 г.); приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования», Правилами приема в КГБ ПОУ НПГТ на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программы вступительных испытаний по специальностям

44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах для 
поступающих в краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре промышленно
гуманитарный техникум» на 2023/2024 учебный год.

2. Разместить программу вступительных испытаний на официальном сайте 
техникума в сети Интернет Черняеву А.И., программисту.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Петухову Д.А.


